
Posudek školitele na bakalářskou práci Lady Klimešové: Obnova orchidejových populací na
narušených stanovištích

Vypracovala Tamara Těšitelová

Lada patří k těm málo studentům, kteří mají už od počátku studia jasno v tom, čemu by se ve vědě
rádi věnovali. Tím tématem je pro ni mykorhiza orchidejí, s čímž mne oslovila již na začátku
prvního ročníku svého studia. Inspirací jí byl jistě i pobyt na významném pracovišti zabývajícím se
ochranou orchidejí a jejich mykorhizou na Smithsonian Institution u Dr. Melissy McCormick a Dr.
Dennise Whighama v Marylandu. Téma bakalářské práce pak bylo vybráno tak, aby tématicky
navazovalo na její započaté projekty v USA a zároveň na projekt řešený doc. Janou Jersákovou za
podpory GAČR a v rámci něhož by Lada měla vypracovat svou magisterskou práci zaměřenou na
praktickou obnovu populací orchidejí.

Lada byla od počátku poměrně aktivní a samostatnou studentkou a přes častou nepřítomnost
školitelky si zvládla osvojit širokou škálu metod, z nichž některé jsme v naší laboratoři teprve
zaváděli. Lada byla velmi aktivní i v mimoškolních činnostech. Absolvovala různé stáže na
zahraničních univerzitách včetně opětovného pobytu u dr. Melissy McCormick, kde nabrala další
zkušenosti s metodami, které se jí budou hodit v dalším studiu orchideoidních mykorhiz. Na druhou
stranu ji možná právě proto zbývalo poněkud méně času na experimentální práci pro vlastní
bakalářskou práci, která mohla být realizována ve větším rozsahu. Ledasco pak Lada řešila až na
poslední chvíli, včetně psaní diplomové práce. Ta je velmi rozsáhlá a založena na velkém množství
citací, přičemž na zestručnění a úpravy už nebyl dostatek času.

Podrobné zhodnocení nechávám na oponentce, já práci ráda doporučuji k obhajobě.

V Břeclavi, 7. ledna 2017 Tamara Těšitel2/ová
-»: ""),
/J//
" ./


